
Obsah III. dilu.
Stránka

1. K ázaní na neděli III . adventní. Nebezpečnost stavu
h říšn ík a  v obraze dítěte, z otcovského domu od- 
šedšího do c i z i n y .......................................   326

2. D ruhé na  týž den. Nic nem ňže prospěšnějšího býti
člověku, než stálé myšlení na  přítom nost boží; 
jelikož zůstává spravedlivým , pokud m á B oha před 
očima, h řeší ale, jak  m ile Boha z očí spustí . 338

3. T ře tí na  týž den. Duše lidská je nesm rtelná . . . 348
4. N a neděli IV . adventní. P roč mnozí břem eno svých

hříchů necítí?  P říč iny  toho jsou  bud  svědomí lehké, 
bud svědom í zkažené, bud holá nesvědom itost . 358

5. N a velký  pátek. Až podnes stává lidí jenž bijí do
tváři Spasitele, je ž  však za  to opět bude biti Pán. 368

6. D ru h é  na  velký pátek. Až podnes jsou lidé, jenž
volají: „M y nechceme Ježiae, nýbrž B a r  ab dée; “ a 
opět jin í, k řič íc e : Ukřižuj h o ; a  opět jin í, jenž 
volají na  se nevinnou k rev  Jeho  . . . . . .  380

7. N a nebe vstoupení Páně. N a nebe vstoupením Páně do
stalo se nám v nebesích — v hříších prostředníka 

v protivenstvích spom ocn íka .................................   .
8. N a hod boží svatodušní. V c írkv i svaté panuje  roz

manitost jazyků , schopností ouřadů . , . . .
9. D ruhé na  týž svátek. V církv i svaté panuje jedno ta

víry, lásky s l u ž b y ..........................................................
10. N a neděli VI. po sv. D uchu. P roč Bůh na  nás po

sílá soužení? By nás zkusil; by  v nás novou lásku 
a horlivost roznítil.............................................................

11. N a neděli X X III. po sv. D uchu. S m rt je k ro k  vele
důležitý a proto se máme ja k  náležitě p řip rav it naň.

12. Na dušičky. Co jso u  hrobové? Škola moudrosti,
m ísta pokoje a klidu, schránky naší naděje . .

13. U příležitosti prvotin kněžských. K něz vede lid  к
Bohu, Boha к  l i d u ..........................................................

14. Irištallační. Co je  dlužen p astý ř duchovní svým osad
níkům  a  co jsou  dlužni osadníci svému duchov
ním u p a s t ý ř i .....................................................................

391

399

411

422

431

447

459

468


